

# 連結財務諸表

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

	2018年3月期	2019年3月期
売上収益	2,173,385	2,310,756
売上原価	1,159,102	1,141,594
売上総利益	1,014,283	1,169,162
販売費及び一般管理費	817,233	947,041
その他の営業収益	5,760	9,112
その他の営業費用	11,015	8,143
営業利益	191,794	223,090
持分法による投資損益(△は損失)	2,918	7,894
金融収益	5,618	9,204
金融費用	1,102	374
税引前利益	199,228	239,814
法人所得税費用	46,898	64,433
当期利益	152,329	175,381
当社利益の帰属		
親会社の所有者	151,667	174,280
非支配持分	662	1,101
当期利益	152,329	175,381
親会社の所有者に帰属する1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)	90.79	104.31
希薄化後1株当たり当期利益(円)	90.60	104.11

## 経営指標・セグメント情報等

(単位:百万円)

	2018年3月期	2019年3月期
EBITDA	258,413	293,243
配当算定基準とする当期利益	131,820	162,346
調整後EPS(円)	86.74	107.10
ROE(%)	19.3	19.3

- ・ EBITDA: 営業利益+減価償却費及び償却費±その他の営業収益・費用
- ・ 配当算定基準とする当期利益: 親会社の所有者に帰属する当期利益±非経常的な損益等
- ・ 調整後当期利益: 親会社の所有者に帰属する当期利益±調整項目(非支配持分帰属分を除く)±調整項目の一部に係る税金相当額
- ・ 調整後EPS: 調整後当期利益/(期末発行済株式総数-期末自己株式数)
- ・ 調整項目: 企業結合に伴い生じた無形資産の償却額±非経常的な損益

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	2018年3月期	2019年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	199,228	239,814
減価償却費及び償却費	61,363	71,122
子会社株式売却益	△3,489	△7,501
営業債権及びその他の債権の増減	△26,765	△14,311
営業債務及びその他の債務の増減	27,453	7,742
その他の増減	7,268	6,258
小計	265,060	303,125
利息及び配当金の受取額	4,107	6,656
利息の支払額	△295	△446
法人所得税の支払額	△74,754	△32,375
営業活動によるキャッシュ・フロー	194,117	276,960
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△19,997	△28,480
無形資産の取得による支出	△44,133	△47,285
子会社の取得による支出	△5,330	△126,847
子会社の売却による収入	6,799	8,041
その他	△3,276	△10,047
投資活動によるキャッシュ・フロー	△65,937	△204,619
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△24,958	△24,957
自己株式の取得による支出	△1,081	△1,323
配当金の支払額	△54,552	△42,616
その他	△2,577	376
財務活動によるキャッシュ・フロー	△83,169	△68,521
現金及び現金同等物に係る換算差額	△10,384	9,270
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	34,625	13,088
現金及び現金同等物の期首残高	355,196	389,822
現金及び現金同等物の期末残高	389,822	402,911

## 連結財政状態計算書

(単位:百万円)

	2018年3月末	2019年3月末
<b>資産</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び現金同等物	389,822	402,911
営業債権及びその他の債権	323,116	340,254
その他の金融資産	19,864	26,903
その他の流動資産	38,159	38,938
流動資産合計	770,962	809,007
<b>非流動資産</b>		
有形固定資産	57,211	74,566
のれん	312,944	410,651
無形資産	229,232	242,583
持分法で会計処理されている投資	43,950	50,557
その他の金融資産	118,038	127,458
繰延税金資産	35,590	27,451
その他の非流動資産	6,102	6,706
非流動資産合計	803,070	939,975
<b>資産合計</b>	<b>1,574,032</b>	<b>1,748,982</b>

(単位:百万円)

	2018年3月末	2019年3月末
<b>負債</b>		
<b>流動負債</b>		
営業債務及びその他の債務	204,172	212,193
社債及び借入金	24,068	24,869
その他の金融負債	1,356	1,175
未払法人所得税	20,991	35,327
引当金	7,034	4,665
その他の流動負債	190,145	219,362
流動負債合計	447,768	497,594
<b>非流動負債</b>		
社債及び借入金	159,007	137,212
その他の金融負債	4,860	1,334
引当金	5,043	8,581
退職給付に係る負債	45,781	52,347
繰延税金負債	53,172	52,240
その他の非流動負債	17,738	27,420
非流動負債合計	285,603	279,137
<b>負債合計</b>	<b>733,372</b>	<b>776,731</b>
<b>資本</b>		
<b>親会社の所有者に帰属する持分</b>		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	50,115	49,136
利益剰余金	811,287	942,449
自己株式	△32,049	△32,378
その他の資本の構成要素	△3,748	△3,431
親会社の所有者に帰属する持分合計	835,605	965,775
<b>非支配持分</b>	<b>5,055</b>	<b>6,475</b>
<b>資本合計</b>	<b>840,660</b>	<b>972,251</b>
<b>負債及び資本合計</b>	<b>1,574,032</b>	<b>1,748,982</b>